
1

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011
GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

VÝROČNÍ ZPRÁVA   2010/2011



1

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

Slovo ředitele  ........................................................................................3

Charakteristika školy  ............................................................................4

Školská rada  .........................................................................................5

Vedení školy, předsedové předmětových komisí,
třídní učitelé, metodici a koordinátoři  ....................................................6

Údaje o pracovnících školy ...................................................................8

Výsledky vzdělávání a výchovy, statistické přehledy  ..........................10

Významné úspěchy žákyň a žáků .......................................................13

Aktivity jednotlivých předmětů  ............................................................17

Zpráva o hospodaření školy za rok 2010  ...........................................26

Nadační fond Gymnázia Zlín  ..............................................................28

Projekty ESF........................................................................................29

Poděkování partnerům školy  ..............................................................30

Závěr výroční zprávy ...........................................................................31

OBSAH



Zpracování a redakce: RNDr. Jan Chudárek, Mgr. Pavel Simkovič, 
                                      Mgr. Pavel Dlouhý, Mgr. Jana Dvořáčková
Textové a fotografické podklady:  předsedové předmětových komisí
Obálka:  letecký snímek školy 1999
 letecký snímek školy 2009, foto Ing. Ondřej Záruba
 graficky upravila  Mgr. Helena Šenkeříková
Layout: podle Oldřicha Pinka upravila Mgr. Helena Šenkeříková
Sazba a zlom:  Mgr. Helena Šenkeříková
Grafická úprava:  Mgr. Helena Šenkeříková
Tisk:  Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
Rok vydání:   2011



3

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011
SLOVO ŘEDITELE

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť standardně nabízelo ve školním roce 2010/2011 možnost čtyřletého 
i osmiletého studia všeobecného zaměření a dobíhajícího oboru čtyřletého studia zaměřeného na 
živé jazyky. Všechny obory studia jsou zakončeny maturitní zkouškou.

Celý vzdělávací a výchovný proces naší školy vytváří pro žáky optimální podmínky nejen pro vyko-
nání maturitní zkoušky, ale také pro přijetí ke studiu mnoha oborů na vysokých školách, případně 
na vyšších odborných školách. V letošním roce jsme vyučovali podle nového školního vzdělávací-
ho programu „Jednoduchá cesta nikam nevede“ v primě, sekundě, tercii, kvartě, kvintě a sextě os-
miletého studia a v 1. a 2. ročníku čtyřletého studia.

Naše škola se dostala do povědomí žáků i veřejnosti také účastí v několika mezinárodních projek-
tech, nejlepší z našich žákyň a žáků každoročně odcházejí na roční studium do zahraničí. Velký dů-
raz klademe na mimotřídní aktivity našich žákyň a žáků, jejich úspěšnou účast v různých předmě-
tových olympiádách a soutěžích, kde v posledních letech dosahují naše žákyně a žáci výborných 
výsledků.

Od roku 2010 škola realizuje dva grantové projekty, a to „Zavedení inovačních metod a forem výu-
ky fyziky na Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť“ a „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni 
gymnázia“, které jsou spolufinancovány ESF a státním rozpočtem ČR.

V červnu roku 2011 se začala realizovat akce „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – zateplení dvou bu-
dov“, financovaná z dotace OPŽP, rozpočtu Zlínského kraje a rozpočtu naší školy.

Naší prioritou ve výchovně – vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet pro naše žáky optimální 
podmínky pro studium, úspěšnou maturitu i pro přijetí především ke studiu na vysokých školách a 
dále zvyšovat prestiž a úroveň našeho gymnázia.



4

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Název školy  Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť
Sídlo  Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
Forma hospodaření  Příspěvková organizace
IČO  00 559 105
Identifikátor právnické osoby  600 014 363
IZO školy  102 319 863
Telefon  577 585 111
Fax  577 585 504
E-mail  gz@gymzl.cz
URL  www.gymzl.cz
Zřizovatel školy  Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně
Adresa zřizovatele  třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
Datum založení školy  1. 9. 1961
Datum zařazení do sítě  1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21
Poslední aktualizace v síti  9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21
s účinností od 1. 9. 2009
Čtyřleté obory  79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor)
 79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky (dobíhající obor)
 79-41-K/41 Gymnázium
Osmileté obory  79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor)
 79-41-K/81 Gymnázium
Celková kapacita školy  Gymnázium – kapacita 960 žáků
a jejích součástí  Školní jídelna – kapacita 960 jídel
Celkový počet žáků školy  931

Obor Počet 
tříd

Počet
žáků

Počet žáků
na třídu

Přepočtený
počet inter.
pedagog.
pracovníků

Přepočtený
počet žáků
na inter.
pedagog.
pracovníky

Přepočtený
počet exter.
pedagog.
pracovníků

Gymnázium – všeobecné   
   (čtyřleté) 6 179 29,33

65,86 14,14 1,19

Gymnázium (čtyřleté)
8 231 28,86

Gymnázium – živé jazyky   
   (čtyřleté) 2 55 27,50

Gymnázium – všeobecné   
   (osmileté) 4 113 28,25

Gymnázium  (osmileté) 12 353 29,42

Typ školského
zařízení

Přihlášený počet
žáků ke stravování

Denní průměr
vydaných obědů

Přepočtený
počet pracovníků

Školní jídelna 918 527 8

Typ školského
zařízení

Počet knihovních 
jednotek Počet knih Počet výpůjček Přepočtený počet 

pracovníků
Školní knihovna 11 893 11 431 4781 1



5

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011
ŠKOLSKÁ RADA

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních vzdělávacích progra-
mů a celkového chodu školy.

Složení Školské rady

Ing. Jana Starobová 
předsedkyně
e-mail: starobova@gymzl.cz, telefon: 577 585 122

RNDr. Tomáš Danielis
člen
e-mail: danielis@gymzl.cz, telefon: 577 585 616

MUDr. Yvetta Stavařová
členka
e-mail: stavarova@bnzlin.cz, telefon: 577 552 320 

Mgr. Hynek Steska
člen
e-mail: steskah@centrum.cz, telefon: 577 630 286

MUDr. Pavel Stodůlka, Ph.D. 
člen

Mgr. Tomáš Úlehla
člen
e-mail: ulehlat@psp.cz, telefon: 257 172 072



6

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011
VEDENÍ ŠKOLY, PŘEDSEDOVÉ 
PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ, METODICI 
A KOORDINÁTOŘI

PPK českého jazyka Mgr. Hana MÁČALOVÁ
PPK anglického a ruského jazyka PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ
PPK německého jazyka PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
PPK francouzského a španělského jazyka Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ
PPK společenských věd a ekonomiky Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ
PPK dějepisu Mgr. Jana PEŠATOVÁ
PPK zeměpisu a tělesné výchovy RNDr. Tomáš DANIELIS
PPK matematiky RNDr. Eva POMYKALOVÁ
PPK fyziky Mgr. Leoš ZDRÁHAL
PPK chemie Mgr. Jana HRABÍKOVÁ
PPK biologie Mgr. Libor HUDEC
PPK informatiky, výpočetní techniky
        a programování Ing. Miroslava SMRŽOVÁ
PPK estetické výchovy a počítačové grafiky Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ

Výchovný poradce  Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ
Školní metodik prevence  Mgr. Vlastimil HRBÁČEK
Školní koordinátor environmentálního vzdělávání Mgr. Libor HUDEC
Koordinátorka ŠVP Mgr. Jana HRABÍKOVÁ

Metodici

Statutární zástupce ředitele
Mgr. Pavel SIMKOVIČ

Zástupci ředitele
Mgr. Pavel DLOUHÝ

Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ

Ředitel školy
RNDr. Jan CHUDÁREK

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí



7

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

Třídní učitelky a třídní učitelé

1.A  Mgr. Pavel POSTAVA
1.B  Mgr. Libor HUDEC
1.C  Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ
1.D  Mgr. Radek ŠIPULA
2.A  Mgr. Jana HRABÍKOVÁ
2.B  Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ
2.C  Mgr. Blanka ŠIMROVÁ 
             PhDr. Pavel NERADIL
2.D  Ing. Miroslava SMRŽOVÁ
3.A  Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ
3.B  Mgr. Lucie JANKŮ
3.C  Mgr. Jana PILUŠOVÁ
3.D  Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ
4.A  Mgr. Jitka PELCOVÁ
4.B  Mgr. Ivana MIŠURCOVÁ
4.C  RNDr. Tomáš VODIČKA
4.D  Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ
1PA  Mgr. Miroslav FLIEGER
1PB  Mgr. Pavla FUCHSOVÁ
2SA  Mgr. Petra HEČKOVÁ

2SB Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ
3TA  Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ
3TB  Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ ml.
4KA  Mgr. Jana PEŠATOVÁ
4KB  Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ
5QA  RNDr. Jana ÚLEHLOVÁ
5QB  Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
6XA Mgr. Leoš ZDRÁHAL
6XB  Mgr. Hana MÁČALOVÁ
7EA  Ing. Josef ČERNOTÍK
7EB  RNDr. Tomáš DANIELIS
8OA  Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ
8OB  PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ

TŘÍDNÍ UČITELÉ



ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH
ŠKOLY

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Kurzy, studium, semináře
• Instruktor školního lyžování 
• Rozumět dějinám
• Středoškolská chemie – hra a zábava
• Asociace výchovných poradců
• Jak vyučovat finanční gramotnost poutavě a zábavně
• Botanický víkend pro středoškolské učitele
• Konference Oxford University Press
• Asociace učitelů angličtiny
• Celostátní setkání učitelů matematiky na gymnáziích
• 30. konference Geometrie a počítačové grafiky
• Modelování v geometrii jako příležitost k aktivnímu učení
• Rozvíjení geometrické představivosti
• Škola ve firmě – firma ve škole
• Výuka dějin 2. poloviny 20. století v základních a středních školách
• Motivační setkání vyučujících angličtiny
• Motivační setkání vyučujících němčiny a francouzštiny
• Krajská konference o EVVO ve Zlínském kraji
• Kombinatorika a základní poznatky z teorie grafů
• Kurz školního snowboardingu
• Setkání učitelů matematiky všech typů a stupňů škol

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2010 jsou ve výši
25 821,-  Kč.

8

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

Pedagogičtí pracovníci 

Eva Adamíková, Pavla Blahušová, Josef Černotík, Marcela Černotíková, Miroslav Černý, Tomáš Danielis, 
Dagmar Daňková, Jaroslav Derka, Pavel Dlouhý, Jana Dvořáčková, Walpurga Irmgard Engelmann, 
Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, Pavla Fuchsová, Věra Hanáková, Miluška Hauserová, Marie Havlíčková, 
Petra Hečková, Jaroslava Hilbertová, Jana Hrabíková, Vlastimil Hrbáček, Libor Hudec, Petra Chaloupková, 
Jan Chudárek,  Markéta Janečková, Lucie Janků, Rudolf Joska, Zdenka Jugasová, Lubomír Kovařík, 
Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, Lenka Kramářová, Ivana Kubečková, Hana Máčalová, 
Ivana Machačíková, Jiří Manďák, Jana Marcaníková, Jana Marcaníková ml., Jan Michlík, Ivana Mišurcová, 
Jitka Mošťková, Jitka Mrázová, Pavel Neradil, Pavla Novosadová, Veronika Novotná, Vlasta Novotná,  
Jitka Pelcová, Jana Pešatová, Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Marie Pospíšilová, Pavel Postava, 
Rudolf Poštulka, Miroslav Rafaj, Věra Sáhová, Veronika Sedláčková, Pavel Simkovič, Ivana Skyvová, 
Miroslava Smržová, Zdeněk Srna, Jana Starobová, Aurélie Stettler, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, 
Stanislav Šamánek, Helena Šenkeříková,  Blanka Šimrová, Radek Šipula, Lucie Šlapalová, Jan Švarc, 
Jana Úlehlová, Tomáš Vodička, Iva Volaříková, Martina Vymazalová, Leoš Zdráhal, Helena Zelíková

Aprobovanost výuky v %   99,99
Požadovaný stupeň vzdělání v %  100

Aprobovanost a vzdělání učitelů



9

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH
ŠKOLY

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků

 Kurzy, studium, semináře

• Zákon o DPH
• Daň ze závislé činnosti
• Školení uživatelů mzdového systému PERM
• Aktuální změny zákonů o pojistném na sociálním zabezpečení, nemocenském pojištění, 
             důchodovém zabezpečení a zdravotního pojištění
• Periodické doškolení obsluh řetězových motorových pil a křovinořezů
• Prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví č. 410/2009 Sb.
• Odměňování zaměstnanců ve veřejných službách
• Školní knihovna v informačním světě internetu 21. století
• Příprava a sestavení účetní uzávěrky vybraných účetních jednotek

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2010 jsou ve výši 
8 220,- Kč. 

Nepedagogičtí pracovníci 

asistentka Marie VEČERKOVÁ     
ved. personál. a provoz. úseku Ing. Libuše RAFAJOVÁ 
účetní Helena BARBOŘÍKOVÁ 
správce počítačové sítě Ing. Jan MICHLÍK       
knihovnice Taťána ROMÁNKOVÁ
informátorka Eva OSTŘANSKÁ
školník a údržbář Petr BENEŠ
údržbář Pavel JARCOVJÁK      
topiči Miloslav MACHO, Pavel TRUNKÁT, Josef VYORAL 
uklizečky  Anna BENEŠOVÁ, Danuše DAŇKOVÁ, Olga GERŽOVÁ, 
 Eva RAJTŠLÉGROVÁ,  Zdeňka RICHTROVÁ, Marcela RŮŽIČKOVÁ, 
 Božena VÁJOVÁ, Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ
vedoucí školní jídelny Hana LUKÁŠOVÁ
kuchařky Jitka DROBĚNOVÁ, Pavla GREGŮRKOVÁ, Markéta KNEDLOVÁ,
 Ludmila POHONIČOVÁ,  Jiřina PRICHYSTALOVÁ,  Vojtěška ŠIMKOVÁ,  
 Renata ŽALUDKOVÁ



10

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY,
STATISTICKÉ PŘEHLEDY

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2011/2012

Statistické výsledky výchovně - vzdělávacího procesu ve školním roce 2010/2011

Obor Délka 
studia Kód oboru Počet přihláše-

ných uchazečů

Počet přijatých

Bez přijímací 
zkoušky

Na základě přijímací 
zkoušky

Gymnázium  4 79-41-K/41 248 0 110
Gymnázium  8 79-41-K/81 136 0 56

a) Pochvaly a ocenění b) Napomenutí a důtky

Pochvaly Počet žáků
Pochvala ředitele školy 45
Pochvala třídního učitele 190

Napomenutí a důtky Počet 
žáků

Důtka třídního učitele 44
Důtka ředitele školy 22
Podmíněné vyloučení ze studia 1

Vyloučení ze studia 1

Obor Počet žáků k 
30.6.2011

Prospělo
s vyzname-

náním
Prospělo Neprospělo Neklasifiko-

váno

Gymnázium  čtyřleté 410 85 308 9 8
Gymnázium   čtyřleté  
živé jazyky    55 14 41 0 0

Gymnázium  osmileté
nižší stupeň 240 120 117 1 2

Gymnázium  osmileté
vyšší stupeň 226 63 158 5 0

Obor Počet žáků ma-
turitního ročníku

Ústní zkouš-
ku konalo Neprospělo

Gymnázium  čtyřleté 89 86 4 společná část, 3 profilová část
Gymnázium   čtyřleté  
živé jazyky    26 26 0 společná část, 0 profilová část

Gymnázium  osmileté 54 51 1 společná část, 0 profilová část

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2011

Celkový prospěch žáků za školní rok 2010/2011



c) Snížené stupně z chování 

d) Neomluvené hodiny

e) Údaje o žácích se zdravotním postižením

Druh zdravotního postižení Počet žáků
Sluchové postižení 1
Jiné 2

1. pololetí 2. pololetí
Stupeň chování počet % ze všech žáků školy Stupeň chování počet % ze všech žáků školy
2 – uspokojivé 1 0,11 2 – uspokojivé 3 0,32
3 - neuspokojivé 0 0,00 3 - neuspokojivé 0 0,00

,

Počet % ze všech zameškaných hodin
1. pololetí 51 0,05
2. pololetí 248 0,05
za školní rok 299 0,18

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY,
STATISTICKÉ PŘEHLEDY

f) Přestupy a přerušení žáků v rámci prvních a vyšších ročníků

Obor Ročník Příchod Odchod Přerušení studia
Nástup 
po přerušení
studia

Gymnázium – (čtyřleté)
1. ročník 1 2 0 0

Gymnázium – všeobecné   
   (čtyřleté) vyšší 2 5 5 3

Gymnázium – živé jazyky   
   (čtyřleté) vyšší 1 2 0 1

Gymnázium – všeobecné   
   (osmileté) prima 0 0 0 0

Gymnázium – všeobecné   
   (osmileté) vyšší 0 0 0 1

11

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011



12

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

Umístění absolventů ve školním roce 2009/2010 podle zaměření vysokých škol 
(včetně nultých ročníků)

školní rok VŠ VOŠ
2004/2005 93,18 % 2,26 %
2005/2006 96,60 % 0,00 %
2006/2007 95,95% 1,35%

2007/2008 93,87% 1,23%

2008/2009 93,75% 2,27%
2009/2010 93,18% 0,56%

Ekonomické 26 15,85% Zdravotnické 3 1,83%
Technické + informatika 25 15,24% Humanitní + cizí jazyky 37 22,57%
Přírodovědné 32 19,51% Práva 9 5,49%
Lékařské 21 12,80% Pedagogické 4 2,44%
Farmaceutické 2 1,22% Umělecké + architektura 3 1,83%
Veterinární 1 0,61% Tělovýchova 1 0,61%

Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ (včetně nultých ročníků) a VOŠ

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY,
STATISTICKÉ PŘEHLEDY

96,60% 95,95%
93,18% 93,87% 93,75% 93,18%

2,27% 0,56%1,23%1,35%0,00%2,26%
0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

2004/2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010

VŠ
VOŠ



13

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

Republikové, celostátní a národní kolo

Krajské kolo

 VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY
ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

La semaine du gout republikové 1. místo Žáci skupiny FJ  4KB
Frankofonie republikové 3. místo Anastasiya Shylina 7EA
Přírodovědný klokan 2010/2011,
kategorie Kadet celostátní 3. místo Jakub Čaloud 4KA
Středoškolská odborná činnost - dějepis celostátní 7. místo Daniel Zeman 8OB
Literární soutěž  Ústavu pro informace
ve vzdělávání celostátní čestné uznání Hai Yen Trinh 3.A
Astronomická olympiáda národní 5. místo Jakub Čaloud  4KA
Chemická olympiáda, kategorie A národní 15. místo Martin Benroth 4.A

Pythagoriáda 7. tříd krajské 1. - 2. místo David Mikel 2SA
Biologická olympiáda, kategorie B krajské 1. místo Anežka Divilová 6XA
Středoškolská odborná činnost - dějepis krajské 1. místo Daniel Zeman 8OB
Středoškolská odborná činnost, chemie krajské 1. místo Nikola Doležalová 3.B
Středoškolská odborná činnost, chemie krajské 1. místo Pavla Šimčíková 3.C
Chemická olympiáda, kategorie C krajské 1. místo Jindřich Mrlík 2.A
Zeměpisna olympiáda krajské 1. místo David Mikel 2SA
Fyzikální olympiáda krajské 2. místo Josef Kubík 5QA
Středoškolská odborná činnost - dějepis krajské 2. místo Eva Šůstková 4.A
Matematická olympiáda kategorie C krajské 2. místo Jiří Zeman 1.A
Chemická olympiáda, kategorie C krajské 2. místo Lukáš Tomaník 1.A
Klokan kategorie Benjamín krajské 2. místo Jaroslav Janoš 2SB
Chemická olympiáda, kategorie A krajské 2. místo Martin Benroth 4.A
Zeměpisna olympiáda krajské 2.místo Tomáš Horák 3TA
Pythagoriáda 8. tříd krajské 2. - 7. místo Tomáš Horák 3TA
Biologická olympiáda, kategorie B krajské 3. místo Květa Trávníčková 5QA
Eurorebus krajské 3. místo Kryštof Berka 6XA
Zeměpisna olympiáda krajské 3. místo David Vaněk 8OA
Chemická olympiáda, kategorie B krajské 3. místo Nguyen Hoang  Son 7EA
Konverzační soutěž ve francouzštině krajské 3. místo Daniel Pokorný 3.D
Konverzační soutěž ve francouzštině krajské 3. místo Nikola Vlašičová 3.D
Přebor SŠ v šachu krajské 3. místo Matyáš Juřena 3TB
Přebor SŠ v šachu krajské 3. místo Xuan Phamová 6XA
Přebor SŠ v šachu krajské 3. místo Jan Romaňák 7EA
Přebor SŠ v šachu krajské 3. místo Jakub Roubalík 8OB
Matematická olympiáda kategorie B krajské 3. - 4. místo Barbora Kociánová 6XB
Fyzikální olympiáda krajské 4. místo Květa Trávníčková 5QA
Chemická olympiáda, kategorie D krajské 4. místo Michaela Kajšová 4KB
Chemická olympiáda, kategorie A krajské 4. místo Jana Kavánková 3.B
Konverzační soutěž v JA - kategorie III krajské 5. místo Anastasia Shylina 7EA
Eurorebus krajské 5. místo Hana Škrábalová  3.C
Biologická olympiáda, kategorie A krajské 6. - 8. místo Veronika Konečná 3.B
Chemická olympiáda, kategorie A krajské 7. místo Vojtěch Svízela 4.B

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.



14

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY
ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Literární soutěž Nadace J. Pivečky krajské mezi 10
  nejlepšími Anna Machová 7EA
   Vojtěch Skovajsa  2.A
Chemická olympiáda, kategorie B krajské 10. místo Kristýna Pavelková 3.C
Chemická olympiáda, kategorie D krajské 11. místo Barbora Pšenčíková 4KA
Fyzikální oympiáda krajské úspěšná řešitelka Anna Juráňová 5QA
Fyzikální olympiáda krajské úspěšná řešitelka Barbora Staňková 5QB
Fyzikální olympiáda krajské úspěšný řešitel Radim Botek 1.A
Pythagoriáda 8. tříd krajské úspěšný řešitel Marie Čechová 3TB
Pythagoriáda 8. tříd krajské úspěšný řešitel Marek Červinka 3TB
Pythagoriáda 8. tříd krajské úspěšný řešitel Pavlína Kacrová 3TB
Pythagoriáda 8. tříd krajské úspěšný řešitel Jan Křepelka 3TB
Pythagoriáda 8. tříd krajské úspěšný řešitel Alena Svobodová 3TA
Pythagoriáda 8. tříd krajské úspěšný řešitel Zuzana Uhříková 3TA
Matematická olympiáda kategorie C krajské úspěšný řešitel Lukáš Tomaník 1.A
Matematická olympiáda kategorie Z9 krajské úspěšný řešitel Michaela Minaříková 4KA
Matematická olympiáda kategorie A krajské úspěšný řešitel Matěj Kocián 8OA
Matematická olympiáda kategorie A krajské úspěšný řešitel Tomáš Trčka 4.C

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Okresní kolo

Olympiáda v českém jazyku okresní 1. místo Nikola Doleželová 3.B
Matematická olympiáda kategorie Z8 okresní 1. místo Tomáš Horák 3TA
Matematická olympiáda kategorie Z7 okresní 1. místo David Mikel 2SA
Středoškolská odborná činnost - dějepis okresní 1. místo Pavlína Lukašíková 8OB
Středoškolská odborná činnost - dějepis okresní 1. místo Daniel Zeman 8OB
Středoškolská odborná činnost - dějepis okresní 1. místo Eva Šůstková 4.A
Klokan kategorie Junior okresní 1. místo Barbora Kociánová 6XB
Klokan kategorie Kadet okresní 1. místo Daniel Soukup 3TA
Konverzační soutěž v JA - kategorie I okresní 1. místo Václav Hlaváč 2SA
Dějepisná olympiáda okresní 1. místo Michaela Kajšová 4KB
Víc hlav - víc rozumu okresní 1. místo Lukáš Chalabala 1PB
Víc hlav - víc rozumu okresní 1. místo Marie Čechová 3TB
Víc hlav - víc rozumu okresní 1. místo Tereza Michálková 2SB
Víc hlav - víc rozumu okresní 1. místo Marta Sýkorová 4KB
Zeměpisná olympiáda okresní 1. místo Tereza Gistrová 1PB
Zeměpisná olympiáda okresní 1. místo David Mikel 2SA
Konverzační soutěž v JA - kategorie III okresní 1. místo Anastasia Shylina 7EA
Pythagoriáda 8. tříd okresní 1. - 2. místo Marie Čechová 3TB
Pythagoriáda 8. tříd okresní 1. - 2. místo Alena Svobodová 3TA
Olympiáda v českém jazyku okresní 2. místo Barbora Kociánová 6XB
Olympiáda v českém jazyku okresní 2. místo Karolína Smolková 4KB
Středoškolská odborná činnost - dějepis okresní 2. místo Matěj Randár 4.C
Středoškolská odborná činnost - dějepis okresní 2. místo Jakub Roubalík 8OB
Středoškolská odborná činnost ZSV - EK okresní 2. místo Eliška Surmařová 3.B
Středoškolská odborná činnost ZSV - EK okresní 2. místo Soňa Večeřová 3.B
Klokan kategorie Benjamín okresní 2. místo Jaroslav Janoš 2SB



15

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY
ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Klokan kategorie Junior okresní 2. místo Martin Omelka 5QB
Chemická olympiáda, kategorie D okresní 2. místo Michaela Kajšová 4KB
Dějepisná olympiáda okresní 2. místo Jiří Zuzaník 4KB
Matematická olympiáda kategorie Z9 okresní 2. místo Jakub Čaloud 4KA
Zeměpisná olympiáda okresní 2. místo Tomáš Horák 3TA
Zeměpisná olympiáda okresní 2. místo David Vaněk 8OA
Matematická olympiáda kategorie Z6 okresní 2. - 3. místo Lukáš Chalabala 1PB
Biologická olympiáda, kategorie C okresní 3. místo Zuzana Uhříková 3TA
Chemická olympiáda, kategorie D okresní 3. místo Barbora Pšenčíková 4KA
Matematická olympiáda kategorie Z9 okresní 3. místo David Burkart 4KB
Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. - 4. místo Mikuáš Bartoš 2SA
Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. - 4. místo Veronika Novotná 2SB
Matematická olympiáda kategorie Z8 okresní 3. - 5. místo Iveta Ševčíková 3TB
Matematická olympiáda kategorie Z7 okresní úspěšný řešitel Miroslav Březík 2SA
Matematická olympiáda kategorie Z8 okresní úspěšný řešitel Petr Dušek 3TB
Matematická olympiáda kategorie Z6 okresní úspěšný řešitel Jiří Kutálek  1PB
Matematická olympiáda kategorie Z6 okresní úspěšný řešitel Jiří Mahdalík 1PB
Matematická olympiáda kategorie Z6 okresní úspěšný řešitel Nikola Vršková 1PA
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Jan Bařinka 3TA
Pythagoriáda 7. tříd okresní úspěšný řešitel Miroslav Březík 2SA
Pythagoriáda 7. tříd okresní úspěšný řešitel Martin Dohnálek 2SA
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Marek Červinka 3TB
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Veronika Fojtáchová 3TA
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Adam Greš 3TA
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Tomáš Horák 3TA
Pythagoriáda 7. tříd okresní úspěšný řešitel Vít Hrbáček 2SB
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Pavlína Kacrová 3TB
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Jan Křepelka 3TB
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Jiří Lečbych 3TA
Pythagoriáda 7. tříd okresní úspěšný řešitel David Mikel 2SA
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Michal Minich 3TA
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Pavel Novotný 3TB
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Magdaléna Polášková 3TA
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Anna Randárová 3TB
Pythagoriáda 7. tříd okresní úspěšný řešitel Ivan Trubelík 2SB
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Zuzana Uhříková 3TA
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Marek Vykopal 3TB
Pythagoriáda 8. tříd okresní úspěšný řešitel Iveta Ševčíková 3TA
Matematická olympiáda kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel Michaela Minaříková 4KA               



VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY
ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ

Významné úspěchy žáků 2010/2011

Trinh Hai Yen (3.A) – čestné uznání České národní komise pro UNESCO v celostátní literární soutěži 
Ústavu pro informace ve vzdělávání
Anna Machová (7EA) a Vojtěch Skovajsa (2.A) – mezi 10 nejlepšími (bez uvedení pořadí) v krajské li-
terární soutěži Nadace J. Pivečky a Gymnázia Slavičín
Anastasia Shylina (7EA) – 1. místo v okresním kole a 5. místo v krajském kole Konverzační soutěže 
v JA (III. Kategorie)
8 žáků ze 4.D (třída oboru Gymnázium – živé jazyky)a jeden žák z 8OB složili pokročilou jazykovou 
zkoušku CAE – Cambridge Advanced Exam
Gabriela Vašátová (7EB) – 1. místo v republikovém finále mezinárodní debatní soutěže v německém 
jazyce Jugend debattiert international, postup do mezinárodního kola v ukrajinském Kyjevě
31 žáků a žákyň úspěšně složilo mezinárodně uznávanou zkoušku z německého jazyka – Deutsches 
Sprachdiplom C1/B2
Maxim Maximov (6XA) – zisk dvoutýdenního stipendijního pobytu v SRN na základě umístění  v celo-
státní soutěži v německém jazyce
Daniel Pokorný (3.D) – 3. místo v krajském kole soutěže ve francouzské konverzaci (kategorie B2)
Nikola Vlašičová (3.D) – 3. místo v krajském kole soutěže ve francouzské konverzaci (kategorie B1)
Jiří Honajzer (5QB) a Liliána Nováková (2.B) – účast v krajském kole soutěže ve španělské konverzaci 
Anastasiya Shylina (7EA) – 3. místo a Jiří Zeman (1.B) – 12. místo v celorepublikové soutěži Franko-
fonie organizované Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Francouzskou ambasádou v ČR
Žáci FJ (4KB) – 1. místo v kategorii nižšího gymnázia v celorepublikové soutěži „La Semaine du goût“ 
organizované Francouzskou ambasádou v ČR
Jan Romaňák (7EA) – úspěšná účast v mezinárodní soutěži Ekonomicko - manažerská olympiáda, 
kterou organizuje FAME UTB ve Zlíně
Michaela Kajšová (4KB) – 1. místo v okresním kole, 10. místo v krajském kole Dějepisné olympiády
Svačina Jan (4KA) – 7. místo v krajském kole Dějepisné olympiády
Daniel Zeman (8OB) – 1. místo v okresním kole, 1. místo v krajském kole, 7. místo v celostátním kole 
SOČ
Eva Šůstková (4.A) – 1. místo v okresním kole, 2. místo v krajském kole SOČ
Mikel David (2SA) – 11. místo v celostátním kole zeměpisné olympiády
Berka Kryštof (6XA), Škrábalová Hana (3.C), Horák Tomáš (3TA) a družstvo žáků 3.B – postup do ce-
lostátního kola soutěže Eurorebus
Martin Benroth (4.A) – 15. místo a úspěšný řešitel národního kola Chemické olympiády, kategorie A; 
účastník soustředění před ICHO (teorie) na VŠCHT Praha
Jakub Čaloud (4KA) – 3. místo v celostátním kole soutěže Přírodovědný klokan 2010, kategorie Kadet
Jindřich Mrlík (2.A) – 1. místo v krajském kole Chemické olympiády, kategorie C
Lukáš Tomaník (1.A) – 2. místo v krajském kole Chemické olympiády, kategorie C
Pavla Zimčíková (3.C), Nikola Doležalová (3.B) – 1 místo v krajském kole SOČ za práci „Analýza vy-
braných parametrů vody ve Štípském potoce“
Nguyen Hoang Son (7EA) – 3. místo v krajském kole Chemické olympiády, kategorie B
Zuzana Geržová (2. B) – 1. místo ve fotosoutěži Klubu H+Z a MJVM
Družstvo (Valenta Jiří 4.B, Sieglová Helena 6XB, Saňáková Kristýna a Zuzana 3.C, Vavrys Johan 
2.D, Vavřík Radek 1.D, Kolárik Tomáš 7EB, Chovanec David 1.D, Hubáček Michal 3.A, Benroth 
Martin 4.A)  – 8. místo v kategorii juniorů v celostátním finále Prague international marathonu 
Družstvo (Jeřábková Jitka 1.B, Kociánová Barbora 6XB, Koláriková Lucie 5QB, Vavrys Johan 2.D, 
Hubáček Michal 3.A, Láznička Jan 6XB, Kolárek Tomáš 7EB, Chovanec David 1.D, Valenta Jiří 4.B) – 
1. místo v celostátním finále v orientačním běhu družstev

►

►

►

►

►

►

►

►
►
►
►

►

►

►
►
►

16

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

►
►
►

►

►
►
►
►

►
►
►

►



AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Český jazyk

Školní aktivity: 
• Olympiáda v českém jazyce – organizace školního, okresního i krajského kola
• Recitační soutěž – školní kolo
• Knihovnické lekce pro primy a 1. ročníky
• Fungování čtenářského klubu Albatros (pro nižší gymnázium)
• Literární pořad o knize T. Sedláčka Ekonomie dobra a zla
• Prokletí básníci – recitační pásmo pana J. Brendla
• Krocení literární múzy – ve spolupráci s Památníkem národního písemnictví na Moravě
• Přednáška pana Z. Šutery o Rukopisech

Mimoškolní aktivity:
• Organizace předplatného do Městského divadla Zlín a Slováckého divadla Uherské Hradiště 
• Zájezdy do mimozlínských divadel
• Předvánoční turnaj ve scrabble
• Kulturní program pro slavnostní předávání maturitních vysvědčení v Kongresovém centru Zlín
• Filmový kroužek

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze 1. ročníků do Muzea J. A. Komenského v Uherském Brodě – 60 žáků
• Exkurze 3. ročníků a septim do Prahy (kultura a historie) – 170 žáků

Aktivity členů komise: 
• Účast na seminářích: Literatura v souvislostech, Komunikace ve výuce JČ
• Lektorka Cermatu pro novou maturitní zkoušku
• Příprava nových pracovních listů ke společné části nové maturitní zkoušky
• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám

Anglický jazyk

Školní aktivity: 
• Semináře zástupce oxfordského nakladatelství OUP s žáky o práci s anglickými slovníky
• Semináře zástupce oxfordského nakladatelství OUP s vyučujícími AJ o nových
 učebnicích a pomůckách při výuce
• Organizace konverzačních soutěží v JA I., II. a III. kategorie

Mimoškolní aktivity:
• Celoroční výuka nepovinného předmětu Global Classroom zaměřeného na přípravu k účasti 
 na mezinárodní konferenci
• Propagace projektu Global Classroom na veřejnosti (např. v Baťově vile)
• Organizace pobytu pětičlenné skupiny Learning School, cílem letošního výzkumu byl 
 tzv. Rich Task – učení v mezioborových souvislostech

Exkurze a zájezdy:
• Poznávací výlet do britského Cornwallu s návštěvou Londýna a Brugg spojený s pobytem v anglických  
 rodinách (30 žáků)
• 15. konference Global Classroom ve švédském Ange (10 žáků, 2 absolventi)
• Extended exchange – organizace dlouhodobých studijních pobytů na spřátelených školách, poskytnutí  
 asistence zahraničním studentům

17

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011



18

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Aktivity členů komise: 
• Aktivní členky Moravské asociace učitelů JA
• Účast na seminářích – vzdělávání v metodické oblasti
• Příprava školních částí pracovních listů pro společnou část nové maturitní zkoušky
• Nákup a distribuce učebnic, vedení referenční knihovny
• Organizace a opravy rozřazovacích testů

Německý jazyk

Školní aktivity: 
• Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom přímo na naší škole
• Prezentace „Do Německa na zkušenou“ o možnostech studia a práce v německy mluvících zemích (ve 
 spolupráci s DAAD)
• Navázání úzké spolupráce s katedrou germanistiky na UTB, realizace první přednášky   
 (dr. Silke Gester)

Mimoškolní aktivity:
• Vedení debatního klubu a příprava na soutěž Jugend debattiert international
• Speciality německy mluvících zemí – bufet realizovaný studenty NJ v prostorách školy

Exkurze a zájezdy:
• Návštěva partnerské školy Gerhart-Hauptmann-Mittelschule  v Limbach - Oberfrohna (SRN) (15 žákyň 
 a žáků)
• Týdenní pobyt v Drážďanech a okolí v rámci mezinárodního projektu Deutsch tschechische Begegnung 
 (Německo-české setkání), podporovaném Saskou zemskou centrálou pro politické vzdělávání (13 žáků 
 a žákyň)
• Dvoutýdenní mezinárodní prázdninová akademie vybraných studentů z ČR – Deutsche 
 Schüler-Akademie v Schulpforte v SRN  (1 žákyně)
• Jednodenní zájezd do předvánoční Vídně (45 účastníků)
• Jednodenní poznávací zájezd do Vídně (40 účastníků)

Aktivity členů komise: 
• Příprava školních částí pracovních listů pro společnou část nové maturitní zkoušky
• Úspěšné zavedení německého rámcového učebního plánu (Rahmenplan DaF) do učebního plánu naší 
 školy
• Zapojení naší školy do projektu Deutsch für Karriere
• Zahájení spolupráce na projektu Stammtisch, týkajícího se budoucnosti německého jazyka v ČR
• Další vzdělávání v rámci týdenního semináře s hospitacemi na školách v německém Freiburgu

Románské jazyky

Školní aktivity: 
• Příprava (spolupráce s Oddělením pro kulturu a spolupráci Francouzského velvyslanectví v Praze) a  
 realizace mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF (Dîplome d´Étude en Langue Françai 
 se) (úspěšně vykonalo 32 žáků a žákyň)
• Realizace školních kol Olympiády ve francouzském jazyce a Olympiády ve španělském jazyce

Mimoškolní aktivity:
• Výuka v zájmových útvarech Španělština pro začátečníky, Španělština pro pokročilé, Italština pro 
 začátečníky – italský lektor 



19

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

• Týden francouzské kuchyně ve školní jídelně
• Francouzské speciality při akci Goûtez la France – francouzský bufet realizovaný studenty FJ 
 v prostorách školy
• Den Frankofonie – organizace degustace francouzských specialit pro obyvatele Zlína
• Filmové představení „Serge Gainsbourg“ v Golden Apple Cinema pro všechny žáky a žákyně FJ
• Soutěž Frankofonie organizovaná Ministerstvem zahraničních věcí ČR a Francouzskou ambasádou 
 v ČR
• Soutěž „La Semaine des goûts“ organizovaná Francouzskou ambasádou v ČR
• S francouzštinou na bruslích – Le Français en rollers 
• La France en image – fotografická soutěž v rámci měsíce Frankofonie – vernisáž v prostorách GYMZL
• Día de la Hispanidad – projekt v rámci Dne hispánské kultury
• Día de Cervantes – maratón ve čtení románu Don Quijote

Exkurze a zájezdy:
• Poznávací zájezd do Francie a Španělska (30 účastníků)
• Multikulturní projekt „Jeunesse en mouvement“ – „Mládež v pohybu“, kterého se žáci FJ zúčastní v létě 
 v Romans sur Isère (Francie)

Aktivity členů komise: 
• Příprava a realizace projektu COMENIUS ASSISTANT (ve spolupráci s NAEP – Národní agentura pro 
 evropské programy) – naše škola se stala Hostitelskou institucí asistenta italského původu 
 Guido Antonio Di Benedetto (výuka IJ, ŠJ a AJ) 
• Příprava a realizace projektu COMENIUS Program celoživotního učení ve spolupráci 
 s NAEP – dvouletý multilaterální projekt; přípravná návštěva partnerské školy Lycée Technologique 
 Professionnel Privé Célony v Aix en Provence (Francie)
• Příprava a realizace multikulturního projektu „Jeunesse en mouvement“ – „Mládež v pohybu“
• Účast na seminářích: XI. Motivační setkání učitelů FJ; e-twinning (NAEP); Celostátní stáž pro učitele   
 francouzštiny; Francouzština hrou – projekt Synergie (Spolupráce VŠ a SŠ)
• Lektorka CERMATU pro vzdělávání k nové maturitní zkoušce – koordinátora Zlínského, Brněnského a  
 Olomouckého kraje pro NMZ ze ŠJ; revizorka pracovních listů a didaktických testů NMZ ze ŠJ
• Příprava školních částí pracovních listů pro společnou část nové maturitní zkoušky ze ŠJ

 
Společenské vědy a ekonomika

Školní aktivity: 
• Listování – komponovaný program o knize ekonoma T. Sedláčka „Ekonomie dobra a zla“
• Projekt „Příběhy bezpráví“ nadace Člověk v tísni při České televizi, projekce filmu „The Plastic People  
 of the Universe“ 
• Beseda s písničkářem Z. Horvathem
• Beseda o holocaustu s panem M. Horákem, certifikovaným lektorem ICEJ
• Beseda  s pamětníkem holocaustu panem Ing. M. Dobrým
• Přednáška „Humanitární pomoc a lidská práva“, pan J. Valůch ze společnosti Člověk v tísni
• Beseda s bývalým politickým vězněm panem V. Hučínem
• Beseda s předsedou Senátu PČR panem M. Štěchem
• Beseda s paní E. Dřímal, zlínskou rodačkou žijící ve Švédsku
• Beseda se studenty Právnické fakulty MU v Brně
• Beseda se studenty Ekonomicko - správní  fakulty MU v Brně
• Projekt Třídní obecní volby  
• Školní kolo SOČ

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ



20

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Mimoškolní aktivity:
• Okresní a krajské kolo SOČ
• Okresní soud ve Zlíně – Loukách, hlavní líčení v trestní věci
• Zlínské jaro 2011 – festival demokracie a občanské společnosti
• Vzdělávací program Multikulti Challenge, projekt sdružení Nesehnutí v Brně
• Stretech 2011 – celostátní přehlídka prací středoškolských žáků a žákyň
• Finanční gramotnost – KB Zlín
• Ekonomicko – manažerská olympiáda ve spolupráci s UTB

Exkurze a zájezdy:
• Společensko-vědní exkurze do Osvětimi a Krakova
• ZŠ praktická a speciální, DD Zlín – Lazy
• Mešita – Islámská nadace v Brně
• Muzeum romské kultury v Brně
• Horizont o.p.s. – Centrum služeb handicapovaným

Aktivity členů komise: 
• Přednášky a workshopy Letní školy k občanství a evropanství v Olomouci
• Spolupráce s Eurocentrem ve Zlíně
• Objednávání a distribuce spotřebitelských diářů „Něco za to stojí“ Generation Europe Foundation
• Projekt „Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností žáků SŠ ve ZK s využitím IKT“
• Regionální kolo celostátní ankety „Zlatý Ámos“

  Dějepis

Školní aktivity: 
• Celoroční projekty nižšího gymnázia – Jak se žilo v minulosti
• Příprava žáků k SOČ
• Dějepisná olympiáda
• Projekt „Média pro rozvojové cíle tisíciletí“ v rámci celostátní kampaně Česko proti chudobě
• Beseda s pamětníkem p. Dobrým o holocaustu
• Beseda s PhDr. Zdeňkem Pokludou o historii a přítomnosti Zlína v Kongresovém centru Zlín
• Projektové dny na téma „Holocaust Romů a Židů“

Mimoškolní aktivity:
• Archeologický kroužek pod vedením PhDr. Jany Langové z Muzea JV Moravy

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze do Historického ústavu AV ČR v Praze
• Exkurze do Okresního státního archívu na Klečůvce
• Zájezd na výstavu „Terakotová armáda“ do Brna
• Návštěva výstavy „Klášťov – hora čarodějů“  v Muzeu JV Moravy ve Zlíně
• Návštěva výstavy „Šangri-la“ na zlínském zámku

Aktivity členů komise: 
• Účast na seminářích: „Rozumět dějinám“ na téma Habsburkové pod vedením Ivana Bauera; konference 
  o.s. PANT v Ostravě na téma Výuka soudobých dějin; cyklus „Jak učit moderní dějiny“ pod vedením 
 prof. Beneše z UK Praha
• Školení a prezenční semináře k nové maturitě pro funkci školního maturitního komisaře
 



21

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Zeměpis

Školní aktivity: 
• Přednáška pro první ročníky a kvinty – Česko – země známá neznámá
• Přednáška agentury Pohodáři (pro nižší gymnázium) – Island
• Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola
• Projektové dny – ve spolupráci s organizací Samari (dobrovolnická organizace v Evropě a ve světě)

Exkurze a zájezdy:
• Geografické cvičení v Jedovnicích (22 žáků semináře ZE)
• Den otevřených dveří na PřF UP Olomouc + exkurze na katedru geografie (25 žáků semináře ZE)

Aktivity členů komise: 
• Letní geografická škola v Brně
• Zeměpisné školení v Uherském Hradišti

Matematika

Školní aktivity: 
• Realizace školních kol matematických soutěží Pythagoriáda, Matematická olympiáda, 
 Matematický klokan a Přírodovědný klokan
• Aktivity v rámci v projektu ESF „Vyhledávání talentů pro konkurenceschopnost a práce s nimi“

Mimoškolní aktivity:
• Účast v internetové matematické týmové soutěži Internetová matematická olympiáda (20 žáků)
• Účast v internetové matematické týmové soutěži Mathrace (11 žáků)  
• Účast v internetové matematické týmové soutěži pro žáky NG Brloh (40 žáků)
• Účast v matematické týmové soutěži Náboj MKS v Opavě (5 žáků)
• Účast v matematické týmové soutěži Víc hlav – víc rozumu ve Slavičíně (8 žáků)

Exkurze a zájezdy:
• Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko (35 žáků)
• Přírodovědný jarmark v Olomouci

Aktivity členů komise: 
• Předseda Krajské komise Matematické olympiády a člen Ústřední komise MO
• Organizace krajských kol Matematické olympiády
• Organizace okresního kola Pythagoriády 
• Okresní a krajský důvěrník Přírodovědného klokana, Matematického klokana
• Pořadatelství 15. ročníku korespondenční soutěž Matík pro žáky 5. tříd zlínského okresu
• Výkon funkce „Rater“ (hodnotitel) ve společné části maturitní zkoušky z matematiky
• Účast na seminářích a konferencích: Modelování v geometrii jako příležitost k aktivnímu učení; 
 Rozvíjení geometrické představivosti; Celostátní setkání učitelů matematiky na gymnáziích; Makos   
 seminář pro organizátory matematických soutěží; Klokani v Jeseníkách; Dva dny s didaktikou 
 matematiky; Relace, zobrazení, funkce; Ani jeden matematický talent nazmar; Matematika a příroda; 
 Posloupnosti a řady
• Příspěvky na konferencích: Letní škola chemie, fyziky, biologie a matematiky; Letní škola s didaktikou 
 matematiky; Soustředění matematických talentů v rámci projektu ESF MATES; Geometrie a počítačová 
 grafika; Celostátní setkání učitelů matematiky na gymnáziích; Celostátní setkání učitelů matematiky na 
 SOŠ; Setkání matematiků všech typů škol
• Garant projektu Přírodovědec 
• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám



22

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Fyzika

Školní aktivity: 
• Organizace školního kola FO kategorie A, B, C, D, E, F, G
• Fyzikální soutěž pro žáky prim a sekund

 Exkurze a zájezdy:
• Exkurze Suchý důl v lokalitě Zlín – Mladcová: řízená skládka, fotovoltaická elektrárna, fermentor, využití 
 biopaliva
• Exkurze ve slévárně Hamag, Průmyslový areál SVIT

Aktivity členů komise: 
• Realizace projektu „Zavedení inovačních metod a forem ve výuce fyziky na Gymnáziu Zlín – Lesní 
 čtvrť“ (operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost)
• Konference PASCO 
• Využití systému PASCO: příprava a realizace aplikované vědy v hodinách fyziky – experimenty pomocí 
 specializovaných sad měřících sond, senzorů a experimentálního příslušenství
• Tvorba a příprava výukových objektů v programu EduBase2 

Chemie

Školní aktivity: 
• Školní kolo soutěže Přírodovědný klokan (281 účastníků v kategoriích Kadet a Junior)
• Školní kolo (studijní část, kontrolní test a praktická laboratorní část) předmětové soutěže Chemická 
 olympiáda, kategorie A, B, C, D (celkem 29 účastníků)

Mimoškolní aktivity:
• Účast na Letní škole proteinového inženýrství v Brně (1 účastník)
• Účast na osmi seminářích v rámci projektu Přírodovědec realizovaný na PřF UP Olomouc (3 účastníci)
• Účast na seminářích Týdne s přírodovědou v rámci projektu Přírodovědec realizovaný na PřF UP 
 Olomouc (3 účastníci)
• Účast na letním odborném soustředění pro nejlepší účastníky oblastních kol chemické olympiády
 Běstvina 2011 (2 účastníci)

Exkurze a zájezdy:
• Firma DURA-LINE Tlumačov (třídy 4KAB)
• Přírodovědný jarmark na PřF UP Olomouc (1A, 5QB)
• Třídírna odpadu Technických služeb Zlín v Loukách v rámci projektových dnů

Aktivity členů komise: 
• Příprava žáků a žákyň na Chemickou olympiádu a na účast v SOČ
• Pomoc při opravování prací při krajském kole Chemické olympiády
• Příprava studijních materiálů (učebnice) pro volitelný předmět Dějiny přírodních věd
• Organizátor školního kola soutěže Přírodovědný klokan 2010
• Krajský a okresní důvěrník soutěže Přírodovědný klokan
• Práce na žádosti k projektu „Voda - koloběh života a poznání“ v rámci operačního programu Vzdělávání 
 pro konkurenceschopnost 



23

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Biologie

Školní aktivity: 
• Ekologický projekt Obec s nejnižší ekologickou stopou v rámci akcí Dne Země (vybrané 2. ročníky a  
 sexty)
• Přednáška Korálové útesy (2. ročníky a sexty)
• Ekoprogram Hnutí Duha Velké šelmy chrání les (sekundy)
• Školní kola Biologické olympiády kategorií A, B, C a D
• Využití přírodních lokalit v okolí školy k praktické demonstraci teoretických poznatků získaných ve výuce

Mimoškolní aktivity:
• Projekt  Otevřená věda – dlouhodobé zapojení talentovaných žáků do výzkumných činností
 Přírodovědeckých fakult vybraných vysokých škol (1 žák sexty)
• Soutěž pro mladé botaniky – vyhlášená Správou KRNAP (3 žáci 2. ročníků) 
• Účast na IV. ročníku akce Okno do praxe se zaměřením na chemii a biologii pořádané PřF UP Olomouc 
 (4 žáci 3. ročníků)
• Sběr odpadu v okolí školy a nefunkčního elektroodpadu

Exkurze a zájezdy:
• Biologická exkurze – CHKO Pálava + Lednicko-valtický areál (45 žáků semináře z biologie)
• Poznávací zájezd Švédsko (34 žáků 1.ročníků a kvint)

Aktivity členů komise: 
• Účast na krajské konferenci EVVO v Uherském Hradišti
• Práce na přípravě projektu „Voda – koloběh života a poznání“ v rámci operačního programu Vzdělávání 
 pro konkurenceschopnost
• Tvorba otázek pro soutěž Přírodovědný klokan
• Účast v komisi krajského kola Biologické olympiády kategorie B
• Organizace projektů Zlínské jaro (den pracovní), Den Země (sběr odpadu), Ukliďme si svět (sběr 
 nefunkčního elektroodpadu)
• Organizace Zdravotnického kurzu
• Příprava žáků na vyšší kola Biologické olympiády

Informatika

Školní aktivity: 
• Účast v mezinárodní soutěži „Bobřík informatiky“
• Účast v mezinárodní soutěži „Pod modrou oblohou“ (propojení výtvarné výchovy a práce s počítačem) – 
 ve spolupráci s komisí VV
• Tvořivá informatika pro první ročníky – projekt „Školní časopis“
• Tvořivá informatika pro sekundy – projekt „Bestiář“

Aktivity členů komise: 
• Účast členů komise na školení Flash
• Spolupráce na projektu „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“

Hudební výchova

Školní aktivity: 
• Beseda žáků s významným představitelem alternativní hudby Milošem Dvořáčkem
• Beseda žáků s hudebním publicistou, klavíristou a zpěvákem Richardem Pogodou



24

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Mimoškolní aktivity:
• Vystoupení pěveckého sboru na akci Já & My 
• Vystoupení pěveckého sboru na 51. reprezentačním plesu gymnázia
• Vystoupení  pěveckého sboru a instrumentalistů  při předávání maturitních vysvědčení v Kongresovém 
 centru Zlín

Aktivity členů komise: 
• Dokončení projektu a vydání  DVD Harmonia gymnasialis – dokumentu o zapojení gymnázia 
 do kulturního a společenského dění města i kraje v průběhu posledních patnácti let 
• Spolupráce s Filharmonií Bohuslava Martinů: propagace a zajištění účasti 500 žáků na patnácti 
 večerních koncertech v Domě umění a Kongresovém centru 
• Spolupráce s Magistrátem města Zlína – kulturním zařízením Alternativa a „Šopa“: propagace 
 a zajištění účasti 250 žáků na osmi večerních koncertech
• Spolupráce se ZUŠ Štefánikova: účast žáků gymnázia jako posluchačů i účinkujících na koncertech 
 pořádaných ZUŠ
• Spolupráce s hotelem Baltaci: propagace a účast žáků gymnázia na večerních koncertech

Výtvarná výchova

Školní aktivity: 
• Výzdoba školy – průběžné vystavování výtvarných prací a prací z PG
• Besedy s osobnostmi výtvarného umění 
• Účast na soutěžích a přehlídkách (Mládí kraje, Zlínské jaro aj.)
• Diplomy, medaile, grafika školních materiálů

Mimoškolní aktivity:
• Návštěva výstav (Alternativa, Muzeum JVM, Baťův mrakodrap, Krajská galerie výtvarného umění Zlín 
 atd. – cca 200 žáků) 

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze na výstavy do Vídně (Albertina - Michelangelo, Leopoldmuseum – Vídeňská secese, moderní 
 směry)
• Prezentace výtvarných činností v Českém centru v New Yorku

Aktivity členů komise: 
• Realizace projektu ESF „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“
• Grafické práce pro školu: Já & my, novoročenka, ročenka,  pozvánka na předávání vysvědčení, 
 diplomy, knížky – upomínkové předměty apod.; výroba medailí MATÍK
• Příprava žáků na účast v soutěži: „Mládí kraje“
• Práce na časopisu žáků „Projektové dny“ – grafická úprava, montáž
• Příprava a realizace metodického materiálu pro školy
• Výroba a zpracování filmů z hodin VV
• Adjustace a instalace závěrečných prací v interiéru gymnázia, instalace výstavy z archivu Muzea  
 jihovýchodní Moravy
• Pořízení a zpracování filmového záznamu předávání maturitních vysvědčení
• Účast v odborné komisi výtvarné soutěže
• Koordinátorka soutěže Zlínské jaro, instalace výstavy ve Velkém kině, účast na Dni tvůrčím
• Spolupráce s komisí AJ: účastníci projektu Learning school ve výuce – tvorba společného díla My 
 home, my house



25

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH
PŘEDMĚTŮ

Tělesná výchova

Školní aktivity: 
• Plávání – organizace okresního a krajského kola
• Sportovní utkání a setkání Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť a Gymnázia Partizánské
• Organizace okresního kola v basketbale dívek
• Aerobic master class – školní soutěž
• Cvičení s Charlesem a lektorkou zumby
• Lyžařský kurz pro 1. ročníky a kvarty v Koutech nad Desnou
• Lyžařský kurz pro 1. ročníky a kvarty v Nassfeldu, 
• Lyžařský kurz pro sekundy na Tauplitz
• Turistický kurz pro 2. ročníky a sexty – Krkonoše
• Vodácký kurz pro 2. ročníky a sexty – Salza v Rakousku
• Cyklistický kurz pro 2. ročníky a sexty – Zell am See v Rakousku

Mimoškolní aktivity:
• Přátelská utkání učitelé – žáci  v basketbale, malém fotbale, florbale a hokeji

Exkurze a zájezdy:
• Výběrový lyžařský kurz v Rakousku

Aktivity členů komise: 
• Trenérská činnost
• Lektor lyžování a vodní turistiky
• Cvičitelka aerobiku



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ZA ROK 2010

PŘÍJMY

Hospodářský rok 2009 2010
Celkové příjmy (tis. Kč) 49 703 50 770
HLAVNÍ ČINNOST 49 572 50 576
I) Investiční příjmy 63 70
II) Neinvestiční příjmy 49 509 50 506
1. Dotace a příspěvky 46 545 47 616
   a) od zřizovatele: na provoz 8 708 7 980
                               účelové 10 35
   b) od MŠMT: mzdy, odvody a FKSP 35 101 38 128
                         přímé ONIV 1 010 658
                         účelové  1 716 1 716 815
2. Prodej služeb 2 360 2 485
a) stravné 2 360 2 485
b) ostatní - -
3. Úroky 18 2
4. Ostatní příjmy 31 30
5. Vlastní zdroje – rezervní fond 555 373
DOPLŇKOVÁ ČINNOST
1. Pořádání kurzů, školení, lektorská činnost 14
2. Pronájem, realitní činnost 131 180
3. Hostinská činnost 

26

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

VÝDAJE

Hospodářský rok 2009 2010
Celkové výdaje (tis. Kč)  49 572 50 576
I) Investiční výdaje 63 70
II) Neinvestiční výdaje 49 509 50 506
2. Neinvestiční výdaje            49 509 50 506
z toho: - na mzdy pracovníků školy  27 108 26 938
           - zdravotní, sociální pojištění, FKSP 9 527 9 900
           - ostatní platby za prov. práce (OPPP)  197 1 141
            - učebnice, učební texty, pomůcky  417 185
            - vzdělávání pedag. pracovníků   60 74
            - ostatní přímé výdaje 533 363
            - ostatní provozní výdaje 11 667  11 905



27

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ZA ROK 2010

DOTACE 

Účelová neinvestiční dotace na realizace projektů ESF v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve 
výši 2 171 686,- Kč.

Účelová dotace z MŠMT na organizaci žákovských soutěží a přehlídek ve výši 56 000,- Kč.

Účelová dotace z MŠMT na organizaci Maturity nanečisto ve výši 41 718,- Kč.

Účelová dotace z Kanceláře hejtmana Zlínského kraje ve výši 20 000,- Kč na pořádání 50. reprezentačního 
plesu Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť.

Investiční účelová dotace od zřizovatele ve výši 70 000,- Kč na zakoupení úklidového stroje.

Z fondu pro mezinárodní styky města Zlína jsme obdrželi neinvestiční dotaci ve výši 
15 000,- Kč na úhradu neinvestičních nákladů spojených s mezinárodním projektem Global Classroom – 
konference v USA ve dnech 8. – 23. 6. 2010.

Z Odboru školství mládeže a sportu Zlínského kraje částka ve výši 30 000,- Kč za vítězství v soutěži o nej-
lepší internetové stránky škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem.

INFORMACE O KONTROLÁCH

Kontrolující subjekt: Finanční úřad ve Zlíně
Předmět kontroly: Kontrola daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků za zdaňova-
cí období 2007, 2008, 1–3/2009
Kontrola byla zahájena: 10. 3. 2010
Kontrola byla ukončena: 18. 3. 2010
Nebyly zjištěny nedostatky.
 Kontrolující subjekt: Česká správa sociálního zabezpečení
Předmět kontroly: Kontrola pojistného, plnění povinnosti v nemocenském pojištění a výplaty dávek nemocen-
ského pojištění, kontrola plnění povinnosti v důchodovém pojištění
Kontrola byla zahájena: 27. 7. 2010
Kontrola byla ukončena: 27. 7. 2010
Nebyly zjištěny nedostatky.

ÚČETNÍ VÝKAZY

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2010. 



28

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 NADAČNÍ FOND
GYMNÁZIA ZLÍN

Nadační fond Gymnázia Zlín

Název Nadační fond Gymnázia Zlín
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
IČ 617 15 824
Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání a zájmové činnosti 
 žáků  Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť po dobu jejich studia na této škole
Číslo účtu 379937323 / 0300
Datum založení 9. 9. 1994
Správní rada
 Předseda Mgr. Leoš Zdráhal
 Členové Ing. Jana Starobová
  MUDr. Dagmar Coufalová
Revizor  Ivana Jermakovová
Zřizovatel  Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť

V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském školním roce poří-
zením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování výchovně-vzdělávacího procesu 
na škole. Z prostředků nadačního fondu byly mimo jiné pořízeny dvě interaktivní tabule ActivBoard do odbor-
ných učeben matematiky a dějepisu, dále počítače do učeben informatiky.
Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary od partnerů školy 
a od rodičů žáků školy, příjmy z reklam a dále pak výnosy z pořádání kulturních akcí. 
V průběhu minulého školního roku ukončila svou činnost odstupující správní rada Nadačního fondu Gymnázia 
Zlín, která pracovala ve složení Mgr. Rudolf Gill (předseda), RNDr. Stanislav Šamánek (člen), JUDr. Marcela 
Winklerová (členka), a také revizor Ing. Oldřich Holubář. Všem jmenovaným za jejich dlouhodobou práci v na-
dačním fondu a přínos pro školu děkuje vedení Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť.

Nákup multimediální techniky 175 176,00 Kč
Nákup výpočetní techniky 405 599,00 Kč
Nákup učebních pomůcek 4 609,00 Kč
Vybavení školy 3 510,00 Kč
Výukové programy, knihy 12 660,00 Kč
Kulturní akce 71 506,00 Kč
Režijní náklady 8 707,50 Kč
Náklady celkem 681 767,50 Kč

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2010



PROJEKTY ESF

Fyzika jinak – projekt ESF

Operační program:  Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Název prioritní osy:  Počáteční vzdělávání
Název projektu:  Zavedení inovačních metod a forem do výuky fyziky na Gymnáziu Zlín - Lesní čtvrť
Datum zahájení projektu:  01. 01. 2010
Datum ukončení projektu:  31. 12. 2011
Celkové způsobilé náklady projektu:   3 313 653,- Kč
Ve školním roce 2010/2011 byl postupně naplňován cíl projektu, kterým je inovace výuky fyziky na nižším 
stupni víceletého gymnázia. V rámci projektu byly vytvořeny výukové materiály, které byly v uplynulém škol-
ním roce využívány v pilotní výuce jak ve všech třídách nižšího stupně gymnázia, tak ve vybraných třídách 
našich partnerských škol – ZŠ Fryšták a ZŠ Mánesova v Otrokovicích. 
V průběhu školního roku realizovali žáci všech zapojených tříd dva žákovské projekty, žáci gymnázia navíc 
v hodinách fyziky absolvovali deset skupinových laboratorních úloh. Do projektu bylo zapojeno celkem 321 
žáků, z toho 237 na gymnáziu.

29

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011

Projekt „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“
 
Operační program: Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Název prioritní osy: Počáteční vzdělávání
Název projektu: Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia

Předpokládané datum zahájení projektu: 1. 1. 2010
Předpokládané datum ukončení projektu: 29. 6. 2012
Celkové způsobilé náklady projektu: 917 143,20 Kč

Hlavním cílem projektu je vznik podpůrných metodických prostředků, které umožní výraznější začlenění ob-
sahu průřezového tématu Mediální výchova - Mediální produkty a jejich význam do současné výuky, pozdě-
ji by měly přispět k inovaci ŠVP.
K dalším cílům projektu patří podpora kreativity žáků prostřednictvím možnosti vytvářet mediální sdělení ve 
formě tiskovin, digitálních záznamů a filmů.
Výslednými výstupy budou konkrétní produkty, které zdůrazní smysluplnost žákovy přípravy i vlastní práce 
(kompetence k učení), význam spolupráce a kooperace při výrobě i realizaci (kompetence sociální), v nepo-
slední řadě pocit zodpovědnosti za kvalitu veřejně prezentovaných informací, které budou využity dále ve vý-
uce a posílení kritického přístupu k informacím v médiích (kompetence komunikativní).
Významným přínosem projektu bude zvýšení metodické a odborné kvalifikace učitelů pedagogického sboru, 
kteří je dále budou přenášet na další vyučující.
V neposlední řadě jde o prohloubení zájmu žáků o náplň předmětů zapojených do projektu a umožnit žákům 
zažít pocit úspěchu z veřejně prezentované práce.



30

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011 PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM
ŠKOLY



31

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2010/2011
ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou 
se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. Ve školním roce 
2010/2011 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu, naši absolventi mají 
velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ, žáci se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují 
školu v soutěžích i v mezinárodních kolech.

Datum zpracování zprávy: 16. srpna 2011

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v srpnu 2011

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 25. srpna 2011

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy


